JXTG ホールディングス株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8161 東京都千代田区大手町一丁目 1番 2号  TEL: 03-6257-7150

２０１８年４月２４日

各 位

ＪＸＴＧホールディングス株式会社

Ｊ Ｘ Ｔ Ｇ エ ネ ル ギ ー 株 式 会 社

Ｊ Ｘ 石 油 開 発 株 式 会 社

ＪＸＴＧホールディングスおよび中核事業会社の会長・社長人事等について

ＪＸＴＧホールディングス株式会社（東京都千代田区大手町一丁目、社長：内田 幸雄）、

ＪＸＴＧエネルギー株式会社（東京都千代田区大手町一丁目、社長：杉森 務）およびＪ

Ｘ石油開発（東京都千代田区大手町一丁目、社長：三宅 俊作）は、下記のとおり人事を

内定しましたので、お知らせいたします。

なお、これらの人事については、本年６月下旬に開催予定の各社の株主総会および取

締役会において、それぞれ正式に決定する予定です。

記

１．人事（内定）の内容

（１）ＪＸＴＧホールディングス株式会社

氏 名 現 新

木村 康

(キムラ ヤスシ）

代表取締役会長 （取締役退任）相談役

内田 幸雄

(ウチダ ユキオ)

代表取締役社長 社長執行役員 代表取締役会長

大田 勝幸

(オオタ カツユキ)

取締役 常務執行役員 取締役（非常勤）

ＪＸＴＧエネルギー（株）

代表取締役社長 社長執行役員

杉森 務

(スギモリ ツトム)

取締役（非常勤）

ＪＸＴＧエネルギー（株）

代表取締役社長 社長執行役員

代表取締役社長 社長執行役員

ＪＸＴＧエネルギー（株）

（取締役退任）顧問

三宅 俊作

(ミヤケ シュンサク)

取締役（非常勤）

ＪＸ石油開発（株）

代表取締役社長 社長執行役員

（取締役退任）

ＪＸ石油開発（株）

（取締役退任）顧問

細井 裕嗣

(ホソイ ヒロシ)

―

ＪＸ石油開発（株）

取締役 副社長執行役員

取締役（非常勤）

ＪＸ石油開発（株）

代表取締役社長 社長執行役員

（２）ＪＸＴＧエネルギー株式会社

氏 名 現 新

杉森 務

(スギモリ ツトム)

代表取締役社長 社長執行役員

ＪＸＴＧホールディングス（株）

取締役（非常勤）

（取締役退任）顧問

ＪＸＴＧホールディングス（株）

代表取締役社長 社長執行役員

大田 勝幸

(オオタ カツユキ)

―

ＪＸＴＧホールディングス（株）

取締役 常務執行役員

代表取締役社長 社長執行役員

ＪＸＴＧホールディングス（株）

取締役（非常勤）

（３）ＪＸ石油開発株式会社

氏 名 現 新

三宅 俊作

(ミヤケ シュンサク)

代表取締役社長 社長執行役員

ＪＸＴＧホールディングス（株）

取締役（非常勤）

（取締役退任）顧問

ＪＸＴＧホールディングス（株）

（取締役退任）

細井 裕嗣

(ホソイ ヒロシ)

取締役 副社長執行役員 代表取締役社長 社長執行役員

ＪＸＴＧホールディングス（株）

取締役（非常勤）

２．就任予定日

  本年６月下旬の株主総会日

以  上

＜参考資料１＞

氏 名  内田 幸雄（うちだ ゆきお）

出 身 地  福井県

生 年 月 日  昭和 26 年（1951 年）１月２０日

最 終 学 歴  昭和 48 年（1973 年）３月 京都大学法学部卒業

経 歴  昭和 48 年（1973 年）４月 日本鉱業株式会社入社

       平成 15 年（2003 年）４月 株式会社ジャパンエナジー

執行役員 経営企画部担当

       平成 16 年（2004 年）４月 同社 常務執行役員

       平成 17 年（2005 年）６月 同社 取締役 常務執行役員

平成 22 年（2010 年）７月 ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

取締役 専務執行役員

平成 24 年（2012 年）６月 同社 取締役 副社長執行役員

平成 26 年（2014 年）６月 ＪＸホールディングス株式会社

取締役 副社長執行役員

社長補佐、財務ＩＲ部管掌

平成 27 年（2015 年）６月 同社 代表取締役社長 社長執行役員

平成 29 年（2017 年）４月 ＪＸＴＧホールディングス株式会社

代表取締役社長 社長執行役員

 (現在に至る)

＜参考資料２＞

氏 名  杉森 務（すぎもり つとむ）

出 身 地  石川県

生 年 月 日  昭和 30 年（1955 年）１０月２１日

最 終 学 歴  昭和 54 年（1979 年）３月  一橋大学商学部卒業

経 歴  昭和 54 年（1979 年）４月  日本石油株式会社入社

       平成 20 年（2008 年）４月  新日本石油株式会社 執行役員

       平成 22 年（2010 年）７月  ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

取締役 常務執行役員 小売販売本部長

       平成 25 年（2013 年）４月  同社 取締役 常務執行役員

（総合企画部・経理部・情報システム部管掌）

平成 26 年（2014 年）６月  同社 代表取締役社長 社長執行役員

平成 28 年（2016 年）１月  ＪＸエネルギー株式会社

代表取締役社長 社長執行役員

平成 29 年（2017 年）４月  ＪＸＴＧエネルギー株式会社

代表取締役社長 社長執行役員

 (現在に至る)

＜参考資料３＞

氏 名  大田 勝幸（おおた  かつゆき）

出 身 地  鳥取県

生 年 月 日  昭和 33 年（1958 年）５月２６日

最 終 学 歴  昭和 57 年（1982 年）３月  東北大学法学部卒業

経 歴  昭和 57 年（1982 年）４月  日本石油株式会社入社

       平成 26 年（2014 年）６月  ＪＸホールディングス株式会社

執行役員 経理部長

       平成 27 年（2015 年）６月  同社 取締役 執行役員

（経理部管掌）

       平成 29 年（2017 年）４月  ＪＸＴＧホールディングス株式会社

取締役 執行役員

（経理部管掌）

       平成 29 年（2017 年）６月  同社 取締役 常務執行役員

（監査部・経理部・財務 IR 部管掌）

 (現在に至る)

＜参考資料４＞

氏 名  細井 裕嗣（ほそい ひろし）

出 身 地  奈良県

生 年 月 日  昭和 31 年（1956 年）８月２５日

最 終 学 歴  昭和 54 年（1979 年）３月  一橋大学経済学部卒業

経 歴  昭和 54 年（1979 年）４月  日本石油株式会社入社

       平成 22 年（2010 年）７月  ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社

                     執行役員 需給本部副本部長

       平成 24 年（2012 年）６月  同社 常務執行役員 需給本部長

       平成 26 年（2014 年）４月  同社 常務執行役員

                     （原油外航部・需給部・物流管理部管掌）

       平成 26 年（2014 年）６月  同社 取締役 常務執行役員

                     （原油外航部・需給部・物流管理部管掌）

平成 28 年（2016 年）１月  ＪＸエネルギー株式会社

取締役 常務執行役員

（原油外航部・需給部・物流管理部管掌）

              平成 29 年（2017 年）４月  ＪＸ石油開発株式会社

取締役 副社長執行役員 社長補佐、特命

(現在に至る)